
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 

dal . 

Il Messo Comunale 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90:  

 
 

Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTOREIII 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

Registro Generale n. 1275 del 31/12/2021 

              Registro Settore n. 293 del 27/12/2021 

 
 

 

 

( ) LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DISPESA 

Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegnospesan. del 

- Numero diimpegno: 

Riferimenti contabili: 

- Come da foglio allegato del responsabile del 

settore finanziario 

Riferimentinormativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 
( ) DETERMINAZIONE PRIVA DIIMPEGNO 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

     ing. Andrea Ciccarelli

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno dispesa. 

Il responsabile settore 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva procedura negoziata relativa ai lavori di realizzazione di nr.126 

loculi per resti mortali e nr.35 loculi per tumulazione nel nuovo cimitero comunale CIG. 8928846CCD.  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 con Delibera di G.M. n.146 del 26/07/2019 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo per 

i lavori di realizzazione di n. 126 loculi per resti mortali e n. 35 loculi per tumulazione nel 

nuovo cimitero per un importo totale di € 150.000,00, il tutto così come ripartito nel seguente 

quadro economico 

 
 

 con Determina Settore III R.G. n. 642 del 04/08/2021 e R.S. n. 169 del 04/08/2021 veniva 

indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b del D. Lgs. 50/2016 per 

l’affidamento dei Lavori di realizzazione di nr.126 loculi per resti mortali e nr.35 loculi per 

tumulazione nel nuovo cimitero comunale, 

 con Determina Settore III R.G. n. 642 del 04/08/2021 e R.S. n. 169 del 04/08/2021 è stata 

affidata alla Centrale unica di committenza dell'Agenzia di Sviluppo dei Comuni dell'Area 

Nolana SCPA (di seguito, CUC) l'espletamento della suddetta procedura; 

 

Vista la determinazione n. 83 del 10/12/2021 della Centrale Unica di Committenza, Agenzia Area 

Nolana, con la quale ha proposto a questo Ente, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, 

di aggiudicare sotto riserva di legge i lavori in IMPREGEO SOCIETA’ COOPERATIVA con sede 

legale in VIA PETRANGELI 15 – 80049 Somma Vesuviana (NA), P.IVA. 04183901216 per aver 

ottenuto un punteggio complessivo di 100/100 ed un prezzo di aggiudicazione pari a € 86.288,55 

oltre IVA;  

 

Ritenuto altresì, procedere all’assestamento del quadro economico alla luce della proposta di 

affidamento soprariportata e dell’importo da corrispondere alla C.U.C.: 

LAVORI COMPRESI ONERI DELLA SICUREZZA 

A1 Lavori a misura   83.233,96 €   

A2 Oneri della sicurezza   3.054,59 €   

A TOTALE LAVORI 86.288,55 € 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

B1.1 I.V.A. sui lavori 10,00% 8.628,86 €   

B1.2 Fondo Incentivante   2.295,56 €   

A1 111 723,44 €

A2 746,62 €

A3 3 054,59 €

110 976,82 €

A 114 778,03 €

B1.1 10,00% 11 477,80 €

B1.2 2,00% 2 295,56 €

B2 15 736,56 €

B2.1 4,00% 629,46 €

B2.2 22,00% 3 600,52 €

B3 957,07 €

B4 245,90 €

B4.1 22,00% 54,10 €

B5 225,00 €

B € 35 221,97

€ 150 000,00

LAVORI COMPRESI ONERI DELLA SICUREZZA

Lavori a misura

Oneri della sicurezza

Oneri per la sicurezza diretti (compresi nelle lavorazioni)

Spese Generali per: Commissioni aggiudicatrici,

pubblicità, eventuali opere artistiche, stampe, ecc.

I.V.A. su spese generali

Contributo Autorità vigilanza LL.PP. 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Imprevisti

TOTALE LAVORI

Totale lavori a base d'asta

TOTALE COMPLESSIVO (A+B)

I.V.A. sui lavori

Fondo Incentivante

Spese Tecniche per: D.L., Coordinatore Sicicurezza in

fase di Esecuzione, Collaudo, consulenza e supporto

RUP, indagini geologiche, accertamenti di Laboratorio,

ecc.)

Casse Previdenziali (CNAPAIA, ecc.)

I.V.A. su spese tecniche

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE



B2 Spese Tecniche per: D.L., Coordinatore Sicurezza in fase 

di Esecuzione, Collaudo, consulenza   e   supporto   RUP, 

indagini   geologiche, accertamenti di Laboratorio, ecc.)   

21.250,00 €   

B2.1 Casse Previdenziali (CNAPAIA, ecc.) 4,00% 850,00 €   

B2.2 I.V.A. su spese tecniche 22,00% 4.862,00 €   

B3 Imprevisti comprensivi di Iva   957,07 €   

B4 Spese    Generali    per: CUC Agenzia area Nolana   2.950,82 €   

B4.1 I.V.A. su spese generali 22,00% 649,18 €   

  Economie di gara    21.267,96 €   

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 63.711,45 

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 150.000,00 

 

 

Visto: 

 il DURC “on-line”, con protocollo INAIL_30053147 regolare per contributi con scadenza 

10/03/2022; 

 il C.I.G. n. 8928846CCD. 

 

Visti: 

 l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000; 

 l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 di confermare determinazione n. 83 del 10/12/2021 della Centrale Unica di Committenza, Agenzia 

Area Nolana, allegata al presente atto ne forma parte integrante sostanziale; 

 di affidare ai sensi dell’art. 34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo” 

alla società IMPREGEO SOCIETA’ COOPERATIVA con sede legale in VIA PETRANGELI 15 – 

80049 Somma Vesuviana (NA), P.IVA. 04183901216 

 di dare atto che il quadro economico rimodulato alla luce della procedura di gara è il seguente 

LAVORI COMPRESI ONERI DELLA SICUREZZA 

A1 Lavori a misura   83.233,96 €   

A2 Oneri della sicurezza   3.054,59 €   

A TOTALE LAVORI 86.288,55 € 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

B1.1 I.V.A. sui lavori 10,00% 8.628,86 €   

B1.2 Fondo Incentivante   2.295,56 €   

B2 Spese Tecniche per: D.L., Coordinatore Sicurezza in fase 

di Esecuzione, Collaudo, consulenza   e   supporto   RUP, 

indagini   geologiche, accertamenti di Laboratorio, ecc.)   

21.250,00 €   

B2.1 Casse Previdenziali (CNAPAIA, ecc.) 4,00% 850,00 €   

B2.2 I.V.A. su spese tecniche 22,00% 4.862,00 €   

B3 Imprevisti comprensivi di Iva   957,07 €   

B4 Spese    Generali    per: CUC Agenzia area Nolana   2.950,82 €   



B4.1 I.V.A. su spese generali 22,00% 649,18 €   

  Economie di gara    21.267,96 €   

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 63.711,45 

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 150.000,00 

 di dare atto che il CIG della procedura risulta 8928846CCD 

 di dare atto che l’impegno di spesa per l’esecuzione dei lavori è stato prenotato con Determinazione 

Settore III R.G. n. 642 del 04/08/2021 e R.S. n. 169 del 04/08/2021 sul Cap. 2003628 impegno 

contabile n. 1403 per un importo di € 80.212,53 e 2003630 impegno contabile n. 1404 per un 

importo di € 69.787,47 compreso IVA; 

 di procedere con la società IMPREGEO SOCIETA’ COOPERATIVA alla stipula del contratto in 

forma pubblico-amministrativa; 

 di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e Segreteria. 

 

Il Responsabile del Settore III 

                                                                                                                       Ing. Andrea Ciccarelli 

 


